
UNCUYO |FAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 

NACIONAL DE CUYO ARTES V DISEÑO 

»>2014 
Ar\a de Homen Jj'c ál ALMrfWNTE GUILLERMO 6f(OWN, 
en el Bííerter^iio delCombjt* Nav^l de Momipviaeo 

MENDOZA, 2 5 SEP 2014 

VISTO: 

El exped iente CUDAP-FAD: 12471/14 en el que se t rami ta la 
designación inter ina del Prof. Alejandro Luis IGLESIAS, en un cargo de Ayudante de 
Pr imera con dedicación s imple, para desempeñar func iones en los espacios 
curr icu lares "Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales^^ 
y "Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales'', en las Carreras de Artes 
Visuales. 

CONS IDERANDO: 

Que dicho pedido se funda en la neces idad de garant izar la cont inu idad 
y cal idad del serv ic io educat ivo de las menc ionas as ignaturas . As im i smo dichos 
espacios poseen una numerosa matrícula con una modal idad teórico-práctica que 
requiere atención persona l i zada y cont inuo segu imiento de los a lumnos . 

Que se han tenido en cuenta los in formes de Secretaría Económico-
Financiera, Secretaría Académica y de la Dirección de Personal de esta Unidad 
Académica. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en su sesión del día 23 de agosto de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atr ibuc iones confer idas en el artículo 34 
Inciso I) del Estatuto Univers i tar io, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

1. Datos Personales del Docente designado 

Apeilido y Nombres IGLESIAS, Alejandro Luis 

Documento Único 22.059.691 

CUIL 0 CUIT 20-22059691-6 

Legajo N* 24.814 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Ayudante de Primera 

Dedicación Simple 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 1 de agosto de 2014 

Hasta y no más allá del 31 de diciembre de 2014 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencia Carreras de Artes Visuales 

Resol. NO 154 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año -ie Hame«^¡i „\ GUILLtRMO BROWW, 
en e! B i cent en Jr i o d«l Combafe N-iual de Montevideo 

2.-
5. Espacios Curriculares 

1) Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales" 

2) "Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales' 

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curr icu lares menc ionados en el artículo 1̂  pertenecen a: 
Códigos Descripción 

Disciplina; 

Subdisciplina: 

Especialidad: 

Humanidades 

Artes Plásticas 

"Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales" y 
"Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales" 

ARTÍCULO 3°.- Los espac ios curr icu lares menc ionados en el artículo 1° forman parte 
de los Planes de Estudio de los Títulos que a continuación se deta l lan: 
Lista de Títulos 

Código de Carrera Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

6464 Profesor de Grado Universitario en Artes Visuales 33,33 % 

834 Licenciado en Artes Plásticas 33,33% 

881 Licenciado en Historia de las Artes Plásticas 33,34 % 

Porcentaje total 100% 

ARTÍCULO 4°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
f inancieros de la s iguiente Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencia 

Fuente de 
Financiami 
ento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 03 00 3 4 100,00 

Total de la d stribución programática 100% 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

A p a r t a d o 10 F a c u l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 1 1 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

código Cargo 814 Ayudante de Primera (DS) 

ARTÍCULO 6^.- De acuerdo con la declaración ju rada de cargos agregada a fs. 3 de 
las presentes actuac iones y con lo in formado a fs. 4 por la Dirección de Personal de 
esta Unidad Académica no surge situación de incompat ib i l idad para acceder al cargo 
en el que se lo des igna . 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de reso luc iones del Consejo 
Direct ivo. 

RESOLUCION NO 

F. 
lili • ̂  -

154 
Inlv/ MARIANA SANTOS 

VÜMlNISTRATiVA 

tLOS BRAJAK 
E C A N O 


